学〔2023〕067号

关于做好元旦假期学生安全管理工作

的通知

各学院、力行书院、一体化学生社区：

元旦假期将至，为做好假期学生安全管理工作，现将相

关事宜通知如下：

一、各学院、力行书院和学生社区要做好节假日期间学

生安全教育工作，广泛宣传交通、饮食、消防、溺水、防诈

骗、宿舍防火防盗等安全知识，增强学生的安全防范意识，

提升防范能力；

二、各学院、力行书院和学生一体化社区要做好节假日

期间的学生外出管理工作，凡夜不归宿的学生，均须在学院、

书院备案，出现特殊情况要及时报学生处；

三、原则上学生应在 1 月 1 日晚 22 时前返校归寝，各

学院、力行书院要及时摸底排查未返校的学生，对无故未返

校的学生要逐一联系，掌握学生行踪动态；

四、各学院、力行书院 1 月 2 日上午要严格检查学生上

课情况，无故旷课的要及时查明原因；

五、假期期间留校学生严禁饮酒，各学院、力行书院和

学生社区要加强教育和检查力度，及时发现及时处理；

六、假期结束后，各学院、力行书院要精准核实学生返

校情况，并于 1 月 2 日 16 点前将学生返校情况和假期学生

违纪处理情况反馈至学生管理科。

学生工作部（处）

2023 年 12 月 29 日